
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Terça-feira 22 de Setembro de 2020 - Ano VIII - Edição 1812 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO Nº 715281/2020 
Pregão Eletrônico SRP Nº 39/2020 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 12212308000/1200-06 (INCLUINDO 
VEÍCULO 0 KM), PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, LISTADOS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA (ANEXO I), TUDO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.. 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN e o Secretário Municipal de Saúde, Gestor do Fundo Municipal de Saúde do Município de Nova 
Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
tendo em vista a realização do Processo 715281/2020, modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 39/2020, HOMOLOGAM a decisão proferida 
pelo Pregoeiro, autorizando Registro de Preços para a AQUISIÇÃO GRADUAL DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 
DESTINADOS AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, EM ATENDIMENTO A PROPOSTA FNS 12212308000/1200-06 (INCLUINDO 
VEÍCULO 0 KM), PARA A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN, listados no Termo de Referência 
(Anexo I), tudo em conformidade com a legislação vigente.. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo convocada(s) a comparecer na Sede 
da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN, de posse dos documentos que comprovem a regularidade fiscal e trabalhista para assinatura da 
Ata de Registro de Preços no prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste documento. 

ANDRE BRUNO CAMELO E SOUZA- CNPJ: 32.911.658/0001-41, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 27; totalizando o valor de R$ 
1.690,00 (mil, seiscentos e noventa reais). 

BETANIAMED COMERCIAL EIRELI- CNPJ: 09.560.267/0001-08, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 4, 8; totalizando o valor de R$ 
1.745,00 (mil, setecentos e quarenta e cinco reais). 

BS Equipamentos Industria e Comercio Ltda-EPP- CNPJ: 04.709.243/0001-54, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 29; totalizando o valor 
de R$ 2.450,00 (dois mil, quatrocentos e cinquenta reais). 

CMED DISTRIBUIDORA LTDA- CNPJ: 20.444.829/0001-90, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 19, 37, 40, 42, 47, 49, 50; totalizando o 
valor de R$ 14.187,00 (quatorze mil, cento e oitenta e sete reais). 

Comércio de Materiais Médicos Hospitalares Macrosul Ltda.- CNPJ: 95.433.397/0001-11, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 44; 
totalizando o valor de R$ 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 

DR LOCADORA E TRANSPORTES LTDA- CNPJ: 07.800.974/0001-07, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 59; totalizando o valor de R$ 
46.870,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e setenta reais). 

F F Souza da Silva Comercio de materiais Hospitalar- CNPJ: 34.831.376/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 3, 16, 32, 34, 38, 39; 
totalizando o valor de R$ 19.405,00 (dezenove mil, quatrocentos e cinco reais). 

FP COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME- CNPJ: 07.366.605/0001-40, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 7, 55; totalizando o valor de 
R$ 1.590,89 (mil, quinhentos e noventareais e oitenta e nove centavos). 

H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI -- CNPJ: 70.318.597/0001-00, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 5, 9, 22, 35, 36, 56, 57, 58; 
totalizando o valor de R$ 16.724,00 (dezesseis mil, setecentos e vinte e quatro reais). 

Inteligência Comércio de Equipamentos e Serviços Eirelli EPP- CNPJ: 08.060.934/0001-20, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 10, 11, 15, 
28; totalizando o valor de R$ 9.822,00 (nove mil, oitocentos e vinte e dois reais). 

LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI- CNPJ: 28.315.329/0001-60, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 17; totalizando o valor de 
R$ 1.586,72 (mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e dois centavos). 

Lumiar Health Builders Equipamentos Hospitalares Ltda Epp- CNPJ: 05.652.247/0001-06, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 43; 
totalizando o valor de R$ 3.410,40 (três mil, quatrocentos e dez reais e quarenta centavos). 

NACIONAL COMERCIO REPRESENTAÇÃO EIRELI- CNPJ: 18.588.224/0001-21, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 1; totalizando o 
valor de R$ 123,00 (cento e vinte e três reais). 

PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA- CNPJ: 09.210.219/0001-90, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 2, 21, 25, 46, 51; 
totalizando o valor de R$ 3.542,10 (três mil, quinhentos e quarenta e dois reais e dez centavos). 



TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1812

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

 
 
 
 

 
 

RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME- CNPJ: 10.719.048/0001-08, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 12, 13, 20, 31, 33; totalizando o valor 
de R$ 2.706,00 (dois mil, setecentos e seis reais). 

SUPERARMED EQUIPAMENTOS MEDICOS E HOSPITALRES LTDA - ME- CNPJ: 23.643.895/0001-88, saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns): 45, 54; totalizando o valor de R$ 11.985,00 (onze mil, novecentos e oitenta e cinco reais). 

W FELIPE DA SILVA - CNPJ: 04.099.366/0001-10, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 41; totalizando o valor de R$ 3.507,00 (três mil, 
quinhentos e sete reais). 

ZIB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA- CNPJ: 32.932.000/0001-16, saiu vencedor(a) no(s) item(ns): 6, 14, 18, 23, 24, 26, 30; totalizando 
o valor de R$ 18.400,00 (dezoito mil, quatrocentos reais). 

Os itens 48, 52 e 53 estão sob análise das peças recursais. 
 

Nova Cruz-RN, 18 de setembro de 2020. 
 

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
   THIAGO DE ARAÚJO SILVA 

Secretário Municipal 

PORTARIA 

Portaria Nº 174/2020 - GP

	 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições 
constitucionais, tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município, no Art. 87, inciso XXXIV e respeitando o que preceitua a Lei 
Municipal nº 923/2010, Arts. 15 ao 21 e alterações e em razão da verificação dos requisitos legais para tanto,

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder PROMOÇÃO FUNCIONAL aos servidores municipais ANDREA DE MELO ARAUJO SILVA, matrícula: 
1881/1, cargo de professora NII-B, no cargo de professora NII-C; ELENILZA FAUSTINO DA SILVA, matrícula: 1683/1, cargo de professora 
NII-C, no cargo de professora NII-D; ELISÂNGELA ALVES DE CARVALHO, matrícula: 1336/1, cargo de professora NII-F, no cargo de 
professora NII-G; FRANCISCO CANINDÉ DA COSTA, matrícula: 1697/1, cargo de professor NI-C no cargo de professor NI-D; ISLÂNY 
MARIA MOREIRA SOARES, matrícula: 1363/1, cargo de professora NII-F, no cargo de professora NII-G; ISMÂNIA MARIA MOREIRA 
SOARES, matrícula: 1117/2, cargo de professora NII-C no cargo de professora NII-D; IVANA LÚCIA DE PAIVA, matrícula: 1686/1, cargo de 
professora NII-C no cargo de professora NII-D; JOÃO MARIA CAMPOS, matrícula: 1693/1, cargo de professor NII-C no cargo de professor 
NII-D; LUCIENE FREIRE LIMA SENA, matrícula: 1687/1, cargo de professora NII-C no cargo de professora NII-D; MARIA DA CONCEIÇÃO 
CAMILO DE SOUZA, matrícula: 1690/1, cargo de professora NI-C no cargo de professora NI-D; MARIA DAS GRAÇAS FERNANDES DE 
SOUZA, matrícula: 1489/1, cargo de professora NII-E no cargo de professora NII-F; MARIA JOSÉ DA SILVA PAIVA, matrícula: 1699/1, cargo 
de professora NII-C no cargo de professora NII-D; MARIA JOSÉ SOARES GENUÍNO, matrícula: 1151/1, cargo de professora NII-G no cargo 
de professora NII-H; NARCISO GENUÍNO, matrícula: 1155/1, cargo de professor NII-G no cargo de professor NII-H; OTUONE CARLOS 
CRISANTO, matrícula: 1346/1, cargo de professor NE I-D no cargo de professor NE I-E; ROSINEIDE BARBOSA DA SILVA, matrícula: 
1476/2, cargo de professora NII-C no cargo de professora NII-D; TAYSE KÁTIA SOARES DE ARAÚJO, matrícula: 1118/1, cargo de professora 
NI-E no cargo de professora NI-F; VALDIR AVELINO DE PAIVA, matrícula: 1681/1, cargo de professora NII-C no cargo de professora NII-D.

Art. 2º - Conceder PROMOÇÃO E PROGRESSÃO FUNCIONAL as servidoras municipais GILVANI MAURÍCIO DIAS DE 
PONTES, matrícula: 1347/1, cargo de professora NE I-D no cargo de professora NI-E; JOANITA ARRUDA CÂMARA, matrícula: 1480/1, cargo 
de professora NI-D no cargo de professora NII-E.

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Registre-se, cumpra-se e Publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, 18 de setembro de 2020

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

  REPUBLICADA POR INCORREÇÃO



TERÇA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1812

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

   EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS 


